



MUNICÍPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

ADJUDICAÇÃO

Raul Paiva de Souza, pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal conforme Portaria nº3644/2017 e Decreto nº. 013/2007, no uso de suas atribuições, considerando que as propostas apresentadas, atenderam aos interesses do Município, estando os preços de acordo com o cotado no mercado, resolve adjudicar as empresas abaixo relacionadas:

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ 10.282.328/0001-00						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	356508	ACUCAR CRISTAL EMBALADO EM PACOTE DE 5 KILOS, COR BRANCA.	PACOTE	\$ 11,85	1500	\$ 17.775,00
2	356503	CANJQUINHA DE MILHO CLASSE AMARELA PACOTE 1 KILO	PACOTE	\$ 1,89	500	\$ 945,00
3	356496	MACARRAO MASSA CORTADA TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS, PACOTE COM 500GRS.	PACOTE	\$ 1,57	1400	\$ 2.198,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 20.918,00
ELIAS DE SOUZA PRATA 11502077604, CNPJ 22.866.813/0001-00						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	356512	ALHO ROXO	KILO	\$ 10,99	500	\$ 5.495,00
2	356504	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE 1 KILO	PACOTE	\$ 3,30	500	\$ 1.650,00
3	356513	TRIGO PARA QUIBE 500GRS PADRAO PEREIRA	PACOTE	\$ 1,50	900	\$ 1.350,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 8.495,00
NETO DISTRIBUICAO LTDA - ME, CNPJ 05.844.952/0001-05						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	356511	OVOS BRANCOS SELECIONADOS, CLASSE A E COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.	DUZIA	\$ 3,65	400	\$ 1.460,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 1.460,00
SUPERMERCADO LA LTDA. - ME, CNPJ 19.655.129/0001-66						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	356507	ACHOCOLATADO EM PO SEM ACUCAR, VITAMINADO PACOTE COM 500GRS	PACOTE	\$ 2,35	800	\$ 1.880,00
2	356494	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1, APRESENTAR EM EMBALAGEM DE 5 KILOS	PACOTE	\$ 12,15	3850	\$ 46.777,50
3	356509	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE 400 GRS	PACOTE	\$ 2,50	800	\$ 2.000,00
4	356495	BISCOITO DOCE PACOTE COM 400 GRS	PACOTE	\$ 2,60	800	\$ 2.080,00
5	356473	BOTIJAO DE GAS SOMENTE LIQUIDO	UNIDADE	\$ 58,33	200	\$ 11.666,00
6	356510	EXTRATO DE TOMATE LATA 350 GRS (INGREDIENTES: TOMATE, SAL, ACUCAR. COMPOSICAO NUTRICIONAL MEDIA 250 GRS, 15 KCAL, 3 G CARBOIDRATOS, < DE 1G DE PROTEINA, 3 MG FERRO, 100 MG SODIO)	UNIDADE	\$ 1,99	1320	\$ 2.626,80



MUNICÍPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

7	356505	FUBA PACOTE 1 KILO	PACOTE	\$ 1,45	500	\$ 725,00
8	356514	GELATINA SABORES - 35GRS	UNIDADE	\$ 0,64	800	\$ 512,00
9	198	MACA	KILO	\$ 3,80	5000	\$ 19.000,00
10	356457	OLEO DE SOJA 900ML	UNIDADE	\$ 3,74	500	\$ 1.870,00
11	356502	PEITO DE FRANGO EM PACOTE	KILO	\$ 5,99	1500	\$ 8.985,00
12	356497	PO DE CAFE PACOTE 500GRS (CAFE PURO, TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE)	PACOTE	\$ 6,40	400	\$ 2.560,00
13	356459	SAL PACOTE 1 KILO	PACOTE	\$ 0,65	310	\$ 201,50
14	356498	SUCO CONCENTRADO DE CAJU EM FRASCO DE 1 LITRO	LITRO	\$ 4,10	400	\$ 1.640,00
15	356501	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EM FRASCO DE 1 LITRO	LITRO	\$ 4,99	400	\$ 1.996,00
16	356500	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA EM FRASCO DE 1 LITRO	LITRO	\$ 8,70	400	\$ 3.480,00
17	356499	SUCO CONCENTRADO DE UVA EM FRASCO DE 1 LITRO	LITRO	\$ 6,10	400	\$ 2.440,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 110.439,80

Objeto: Registro de Preço para aquisição estimada de gêneros alimentícios, com entrega diária, destinados ao preparo da merenda escolar a ser fornecida para os alunos da escola Municipal Professor Arthur Nunes de Medeiros e Escola Municipal Jardim Encantado. Processo Licitatório Nº 079/2016 – Pregão Presencial Nº 049/2016 – Registro de Preços 029/2016.

Rodeiro, 11 de Janeiro de 2017.

RAUL PAIVA DE SOUZA
Pregoeiro Oficial



MUNICÍPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação, levando em consideração a abertura e julgamento do Processo 079/2016 Pregão Presencial 049/2016, Registro de Preços 029/2016, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, Homologa o objeto da licitação supra citada, que tem como vendedor abaixo e cujo objeto é: Registro de Preço para aquisição estimada de gêneros alimentícios, com entrega diária, destinados ao preparo da merenda escolar a ser fornecida para os alunos da escola Municipal Professor Arthur Nunes de Medeiros e Escola Municipal Jardim Encantado.

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ 10.282.328/0001-00						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	356508	ACUCAR CRISTAL EMBALADO EM PACOTE DE 5 KILOS, COR BRANCA.	PACOTE	\$ 11,85	1500	\$ 17.775,00
2	356503	CANJIQUEINHA DE MILHO CLASSE AMARELA PACOTE 1 KILO	PACOTE	\$ 1,89	500	\$ 945,00
3	356496	MACARRAO MASSA CORTADA TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS, PACOTE COM 500GRS.	PACOTE	\$ 1,57	1400	\$ 2.198,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 20.918,00
ELIAS DE SOUZA PRATA 11502077604, CNPJ 22.866.813/0001-00						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	356512	ALHO ROXO	KILO	\$ 10,99	500	\$ 5.495,00
2	356504	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE 1 KILO	PACOTE	\$ 3,30	500	\$ 1.650,00
3	356513	TRIGO PARA QUIBE 500GRS PADRAO PEREIRA	PACOTE	\$ 1,50	900	\$ 1.350,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 8.495,00
NETO DISTRIBUICAO LTDA - ME, CNPJ 05.844.952/0001-05						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	356511	OVOS BRANCOS SELECIONADOS, CLASSE A E COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.	DUZIA	\$ 3,65	400	\$ 1.460,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 1.460,00
SUPERMERCADO LA LTDA. - ME, CNPJ 19.655.129/0001-66						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	V. UNIT	QUANT	V. TOTAL
1	356507	ACHOCOLATADO EM PO SEM ACUCAR, VITAMINADO PACOTE COM 500GRS	PACOTE	\$ 2,35	800	\$ 1.880,00
2	356494	ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1, APRESENTAR EM EMBALAGEM DE 5 KILOS	PACOTE	\$ 12,15	3850	\$ 46.777,50



MUNICÍPIO DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

3	356509	BISCOITO AGUA E SAL PACOTE 400 GRS	PACOTE	\$ 2,50	800	\$ 2.000,00
4	356495	BISCOITO DOCE PACOTE COM 400 GRS	PACOTE	\$ 2,60	800	\$ 2.080,00
5	356473	BOTIJAO DE GAS SOMENTE LIQUIDO	UNIDADE	\$ 58,33	200	\$ 11.666,00
6	356510	EXTRATO DE TOMATE LATA 350 GRS (INGREDIENTES: TOMATE, SAL, ACUCAR. COMPOSICAO NUTRICIONAL MEDIA 250 GRS, 15 KCAL, 3 G CARBOIDRATOS, < DE 1G DE PROTEINA, 3 MG FERRO, 100 MG SODIO)	UNIDADE	\$ 1,99	1320	\$ 2.626,80
7	356505	FUBA PACOTE 1 KILO	PACOTE	\$ 1,45	500	\$ 725,00
8	356514	GELATINA SABORES - 35GRS	UNIDADE	\$ 0,64	800	\$ 512,00
9	198	MACA	KILO	\$ 3,80	5000	\$ 19.000,00
10	356457	OLEO DE SOJA 900ML	UNIDADE	\$ 3,74	500	\$ 1.870,00
11	356502	PEITO DE FRANGO EM PACOTE	KILO	\$ 5,99	1500	\$ 8.985,00
12	356497	PO DE CAFE PACOTE 500GRS (CAFE PURO, TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE)	PACOTE	\$ 6,40	400	\$ 2.560,00
13	356459	SAL PACOTE 1 KILO	PACOTE	\$ 0,65	310	\$ 201,50
14	356498	SUCO CONCENTRADO DE CAJU EM FRASCO DE 1 LITRO	LITRO	\$ 4,10	400	\$ 1.640,00
15	356501	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EM FRASCO DE 1 LITRO	LITRO	\$ 4,99	400	\$ 1.996,00
16	356500	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA EM FRASCO DE 1 LITRO	LITRO	\$ 8,70	400	\$ 3.480,00
17	356499	SUCO CONCENTRADO DE UVA EM FRASCO DE 1 LITRO	LITRO	\$ 6,10	400	\$ 2.440,00
TOTAL DO VENCEDOR						\$ 110.439,80

Rodeiro, 11 de Janeiro de 2017.

LUIZ ANTÔNIO MEDEIROS

Prefeito Municipal